
  

 1 

 
odbor správních činností 
oddělení evidence obyvatel 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 32775-10/SC-2021 

Praha 22. prosince 2022 
Počet listů: 2 
 

Pan 
Mgr. Bc. Pavel Koloděj Ph.D. MBA 
Žitná 606/29 
110 00 Praha 1 
 
zastoupen zmocněncem 
Vladimíra Kolodějová 
Polní 337/17 
639 00 Brno      
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra, odbor správních činností jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 9. 12. 2022 k vyřízení Vaši žádost podanou podle zákona              
o svobodném přístupu k informacím, kterou se domáháte poskytnutí informací 
týkajících se provedení kontroly Obecního úřadu Kobylá nad Vidnavkou. Odbor 
správních činností Ministerstva vnitra provedl kontrolu výkonu přenesené působnosti 
Obecního úřadu Kobylá nad Vidnavkou na úseku evidence obyvatel a registru obyvatel 
dne 12. 10. 2022. K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím podle § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám poskytujeme 
následující informace: 
 

a) Z jakého důvodu neobsahuje protokol ničeho o kontrole například 
přestupkových řízení? 
 

Oddělení evidence obyvatel kontroluje v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb.,        
o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon                  
o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, výkon přenesené působnosti 
na úseku evidence obyvatel a registru obyvatel. Přestupky jsou v zákoně o evidenci 
obyvatel upraveny v Hlavě IV Přestupky při vedení a užívání informačního 
systému. Vzhledem k tomu, že k projednání přestupků uvedených v § 17d odst. 1 

*MVCRX06W4GXS* 
MVCRX06W4GXS 
prvotní identifikátor 

 

BohuslavM
Zvýraznění

BohuslavM
Zvýraznění

BohuslavM
Zvýraznění

BohuslavM
Zvýraznění



  

 2 

jsou v přenesené působnosti příslušné obecní úřady obce s rozšířenou působností, 
v hlavním městě Praze úřady městských částí určené Statutem hlavního města 
Prahy příslušné podle místa pobytu obyvatele, který se jich dopustil, nevede 
kontrolovaná obec žádná přestupková řízení, která by mohla být předmětem 
kontroly ze strany oddělení evidence obyvatel odboru správních činností.  
 
b) Byla tato oblast u kontrolovaného subjektu kontrolována? Pokud nikoli, z jakého 

důvodu? 
 
Zaměstnanci odboru správních činností nejsou oprávněni kontrolovat přestupkové 
řízení na jiných úsecích než na těch, jejichž působnost byla odboru svěřena. 
 

c) Probíhá ještě kontrola? 
 
Vzhledem k tomu, že v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti byla uložena 
nápravná opatření k nedostatkům shledaných v bodech 1.2.1 a 1.7 protokolu                   
o kontrole, která byla ze strany kontrolované obce akceptována, považujeme kontrolu 
v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona      
č. 183/2017 Sb., za ukončenou.  
 

d) Je naplánována další kontrola, případně pokračování kontroly v dalších 
oblastech u tohoto kontrolovaného subjektu? 

 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, neshledáváme z hlediska působnosti 
odboru správních činností důvod pro zahájení další kontroly Obecního úřadu Kobylá 
nad Vidnavkou. 
 

e) Jak Ministerstvo vnitra tedy naložilo s podněty žadatele ohledně významných 
nedostatků u kontrolovaného subjektu stran přestupkových řízení, které 
opakovaně vytýkal kontrolovanému subjektu i nadřízený orgán, tj. Krajský úřad 
Olomouckého kraje a rovněž i Ministerstvo vnitra, když se kontrola této oblasti 
vůbec netýkala?  

 
Pokud žadatel rozumí přestupkovým řízením stížnost k nesprávnému úřednímu 
postupu, pak byla věc ze strany Ministerstva vnitra, odboru správních činností, 
uzavřena sdělením MV-32775-3/SC-2021 ze dne 6. dubna 2021, kde jsme dospěli         
k závěru, že Ministerstvo vnitra považuje tuto stížnost za nedůvodnou. 
 

Mgr. Petra Tesařová 
vedoucí oddělení  

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Tesařová 
tel. č.: 974 817 208 
e-mail: petra.tesarova@mvcr.cz 


		2022-12-22T13:32:51+0000




